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4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE, ANOTACE

ANOTACE:

Diplomová práce se zabývá návrhem inovačního centra pro ŠKODA AUTO v Mladé Boleslavi. Umístění
vychází z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomního projektu, který se zabýval vytvořením
nového administračního centra na hranici závodu, a zároveň vzniku dalšího centra města Mladé Boleslavi.
Projekt je zpracováván ve stupni architektonické studie, a vybraná část je rozšířena do stupně projektu pro
stavební povolení.

Objekt je usazen do samotného centra nové oblasti na hlavní osu území. Zároveň je umístěn na vyvýšenou
část tak, že tvoří dominantu díky viditelnosti ze všech pohledových os. Inovační centrum je zajímavé
díky svému atypickému půdorysnému tvaru, a díky zalomení šikmé pultové střechy. Hmota stavby
vychází z konceptu vlaštovky, která má předávat myšlenky a inovace veřejnosti. Tato budova má sloužit
k inspirativnímu pracovnímu prostředí a jako místo setkávání zaměstnanců ŠKODA AUTO a.s. a laické
veřejnosti, pro předávání nových informací a vývojových změn v automobilovém průmyslu. Střecha budovy
představuje list složeného papíru a světlý obvodový plášť má podpořit iluzi levitace. Díky kompletnímu
prosklenému plášti a vyvýšenému terénu bude ze stavby výhled do širokého okolí.

Budova nabízí nejen místo pro práci a setkávání, ale i prostory pro formální příležitosti, například velkou
restauraci. Díky izolované poloze v parku na kopci je zde silná interakce s přírodním prostředím.

ANOTATION:

This Master‘s thesis deals with the design of the innovation center for ŠKODA AUTO in Mladá Boleslav.
The location is based on an urban study carried out within the framework of a pre-diploma project that
dealt with the creation of a new administration center on the border of the enterprise ŠKODA AUTO and at
the same time the creation of the city center of Mladá Boleslav. The project is elaborated in the degree of
architectural study and the selected part is extended to the level of the building permit.

The building is located in the center of the new area on the main axis of the area. At the same time it is
placed on the raised part so that it forms a dominant due to the visibility of all the view axes. The innovation
center is interesting because of its atypical ground plan and the angled roof pitch. The mass of the building
is based on the concept of the swallow, which is to convey ideas and innovations to the public. This building
is intended for an inspiring working environment and a meeting place for ŠKODA AUTO employees and
the Lai public to transmit new information and developments in the automotive industry. The roof of the
building represents a sheet of folded paper, and the light facade is supposed to support the levitation
illusions. Thanks to the complete glass facade and elevated terrain, the building will have a wide view.

The building offers not only a working and meeting environment, but also a great restaurant and natural
activities thanks to its isolated position in the park on the hill.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Jméno a příjmení: Pavlína Procházková
Telefon: +420 733 184 722
E-mail: pprochazkova1@gmail.com

Nazev práce: INNOCUBE - Inovační centrum Mladá Boleslav
Name od thesis: INNOCUBE - Innovation centre Mladá Boleslav
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Konzultant za katedru k124: Ing. Kateřina Mertenová
Konzultant za katedru k125: Ing. Ilona Koubková, Ph.D.
Konzultant za katedru k 133 Ing. Hana Hanzlová, CSc.
�
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16 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ, KONCEPT
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17ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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18 PŮDORYS 1. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
1.00 LOBBY 611,2
1.01 ZÁDVEŘÍ 29,3
1.02 ZÁZEMÍ RECEPCE 9,9
1.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 13,0
1.04 RESTAURACE 430,7
1.05 CHODBA 26,3
1.06 TOALETY MUŽI 32,0
1.07 TOALETA IMOBILNÍ 3,7
1.08 TOALETA IMOBILNÍ 3,7
1.09 TOALETA ŽENY 35,8
1.10 DENNÍ MÍSTNOST 15,4
1.11 TOALETA ZAMĚSTNANCI 2,1
1.12 ŠATNA 36,1
1.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
1.14 CHODBA 4,8

1.18 ÚNIKOVÝ VÝCHOD 25,5
1.19 ZÁDVEŘÍ 29,0
2.20 ÚNIKOVÝ VÝCHOD 15,1

CELKEM 1358,5 m2

PLOCHA (m2)
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19PŮDORYS 2. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
2.00 LOBBY 573,0
2.01 SEKRETARÁT 31,4
2.02 KANCELÁŘ ŘEDITELE 65,3
2.03 KANCELÁŘ 48,8
2.04 ZASEDACÍ MÍSTNOST 58,3
2.05 KANCELÁŘ 108,8
2.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST 54,7
2.07 PRACOVNÍ MÍSTNOST 27,7
2.08 ZASEDACÍ MÍSTNOST 32,0
2.09 ZASEDACÍ MÍSTNOST 26,5
2.10 TOALETA VEDENÍ 5,3
2.11 ARCHIV 4,4
2.12 KUCHYŇKA 4,2
2.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
2.14 CHODBA 4,8
2.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
2.16 TOALETA MUŽI 10,2
2.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 1080,1 m2

PLOCHA (m2)
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20 PŮDORYS 3. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
3.00 LOBBY 1013,3
3.01 BOX 27,0
3.02 PRACOVNÍ BOX 17,5
3.03 PRACOVNÍ BOX 27,0
3.04 PRACOVNÍ BOX 27,0
3.05 BOX RELAX 17,5
3.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST 17,5
3.07 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
3.08 BOX 27,0
3.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
3.14 CHODBA 4,8
3.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
3.16 TOALETA MUŽI 10,2
3.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 1243,5 m2
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21PŮDORYS 4. NP
M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
4.00 SETKÁVACÍ PROSTOR 747,9
4.01 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
4.02 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
4.03 RELAX BOX 17,5
4.04 RELAX BOX 27,0
4.05 ZASEDACÍ MÍSTNOST 24,6
4.06 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,0
4.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
4.14 CHODBA 4,8
4.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
4.16 TOALETA MUŽI 10,2
4.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 922,1 m2

PLOCHA (m2)
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M 1:250

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI
5.00 SETKÁVACÍ PROSTOR 1250,8
5.01 BOX 17,5
5.02 PRACOVNÍ BOX 27,0
5.03 ZASEDACÍ MÍSTNOST 17,5
5.04 KLIDOVÁ ZÓNA 27,0
5.05 ZASEDACÍ MÍSTNOST 27,0
5.06 RELAX BOX 17,5
5.07 PRACOVNÍ BOX 27,0
5.08 PRACOVNÍ BOX 17,5
5.13 TOALETA IMOBILNÍ 5,2
5.14 CHODBA 4,8
5.15 TOALETA IMOBILNÍ 5,3
5.16 TOALETA MUŽI 10,2
5.17 TOALETA ŽENY 14,2

CELKEM 1468,8 m2
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40 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBA
a) název stavby: INNNOCUBE
b) místo stavby: tř. Václava Klementa
obec: Mladá Boleslav

kraj: Středočeský

[…]

celoplošn lepená do PC® 56, spáry mezi deskami
vypln ny, tepeln izola ní a parot snicí vrstva

6 PC® 56 - dvousložkové asfaltové lepidlo aplikované za studena,
nanášené celoplošn , lepicí vrstva

7 penetra ní nát r z emulze PC® 56 - p ípravný nát r podkladu z 1 dílu emulze lepidla PC® 56
z ed ného 10 díly isté vody

8 masivní silikátová vrstva ve spádu min. 140 železobetonová nosná konstrukce ve spádu

Jednopláš ová st ešní
konstrukce s nosnou konstrukcí
ze železobetonu ve spádu, tepelnou
izolací z p nového skla a hladkou
plechovou krytinou spojovanou
na drážky nebo zámky.

1

2
3

4

8

5

6

7

PLECHOVÁ DRÁŽKOVÁ KRYTINA, SKLON V TŠÍ NEŽ 15 °,
P NOSKLO S AP, NOSNÁ KONSTRUKCE ŽB, REI 60
Obvyklé použití: rodinné domy, bytové domy, administrativní budovy, budovy ob anské vybavenosti, nákupní centra

1 2
3

4

7

8

5
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BIM: ST.4006A
DEKROOF 21-A

DEK 318-15-16
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  
    
       
    
  
  
 

  
    
  
     
   
      
      
    
    
       
     
  
  
 
      
  

    
      
     
   
     

     
    
   
 

   
   
      
  
      
 

  
     
    
    
  
  
  
  

  

 

     




         
  

     

   

 

   

  

          

       



 



       
   



    


    
 
  
 
    




















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Vysoce zátěžová konzola SLK®-ALU-TQ se
skládá z černě zbarvené, proti rozkladu
odolné a bezfreonové tuhé PU (Polyuretan)
pěny se čtyřmi zapěněnými oc. konzolami
pro pevné připevnění k podkladu. Dále
obsahuje jednu hliníkovou desku pro
připevnění kotveného prvky a jednu desku z
fenolové pryskyřice (HPL), která zajišťuje
optimální rozložení tlaku na povrch. Tahové
tyče z vyztuženého syntetického materiálu
(polyamid) zajišťují nezbytnou pevnost. Na
přání lze dodat i upevňovací materiál.

– Povrchová plocha: 250 x 250 mm
– Tloušťka D: 100 – 300 mm
– Kompaktní deska: 182 x 240 x 10 mm
– Kotvící plocha: 162 x 182 mm
– Síla hliníkové desky: 15 mm
– Rozteč otvorů: 224 x 212 mm
– Objemová hmotnost PU: 350 kg/m

– Oc. svorník: Fischer FIS A M10 x 150
– Plast. pouzdro: Fischer FIS H 16 x 85 K
– Chemická malta: Fischer FIS
– Průměr otvoru: 16 mm
– Min. hloubka otvoru: 95 mm
– Min. usazení svorníku: 85 mm
– Upínací nářadí: 17

– Oc. svorník: Fischer FIS A M10 x 150
– Chemická malta: Fischer FIS
– Průměr otvoru: 12 mm
– Min. hloubka otvoru: 80 mm
– Min. usazení svorníku: 80 mm
– Upínací nářadí: 17

3

Rozměry

Kotvící materiál pro zdivo

Kotvící materiál pro beton

Heavy-load corbels SLK -ALU- Q are made
of black-coloured, rot-resistant CFC-free PU
rigid foam (polyurethane) with four foamed
steel consoles for friction-type screw
assembly with the masonry, an aluminium
plate for screwing the attachment part and
a compact plate (HPL), to ensure optimum
surface pressure distribution.

Fastening material will be supplied
on request.

250 x 250 mm
100 – 300 mm

182 x 240 x 10 mm
Useable 162 x 182 mm

15 mm
224 x 212 mm

®

Fastening material for masonry

Fastening material for concrete

T

Tension rods made of a low-fibre synthetic
material (polyamide) guarantee the required
stability.

– Base surface:
– Thicknesses D:
– Compact plate:
– surface area:
– Thickness aluminium plate:
– Hole distance:
– Volumetric weight PU: 350 kg/m

– Threaded rod: Fischer FIS A M10 x 150
– Anchor sleeve: Fischer FIS H 16 x 85 K
– Injection-mortar: Fischer FIS
– Bore hole diameter: 16 mm
– Drilling depth (min.): 95 mm
– Anchorage depth (min.): 85 mm
– Recording tool: 17

– Threaded rod: Fischer FIS A M10 x 150
– Injection-mortar: Fischer FIS
– Bore hole diameter: 12 mm
– Drilling depth (min.): 80 mm
– Anchorage depth (min.): 80 mm
– Recording tool: 17

Dimensions

3

Popis Description

8.013

Distanční podložka
Spacer support

Product
movie

english

Produktefilm
deutsch

Film / Movie

Rozměry / Dimensions

Oc.svorník pro chem.maltu
Injection-threaded rod

Fischer FIS A M10 x 150

Plastové kotevní pouzdro
Injection-anchor sleeve

FIS H 16 x 85 K

Kotvící materiál
Fastening material

Využití Applications

Vysoce zátěžová konzola SLK®-ALU-TQ se
hodí zejména pro montáž do tepelně
izolačních systémů bez vzniku tepelného
mostu.

Montáž bez tepelných mostů je možná
např. pro tyto prvky:

Heavy-load corbels SLK -ALU- Q
t

® T are
suitable for hermal bridge-free mounting in
thermal insulation composite systems.

Thermal bridge-free mounting are possible,
e.g. by:

TD.002.1701

Vysoce zátěžová konzola SLK®-ALU-TQ Heavy-load corbel SLK®-ALU-TQ

Dosteba GmbH, D-72770 Reutlingen-Betzingen, zastoupení v ČR a SK Jan Martínek , T:+420 774 416 220 E: dosteba@dosteba.cz
