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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Innocube – Inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Pavlína PROCHÁZKOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Arpos – studie, projekty. konzultace

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená diplomová práce splňuje zadání ve všech bodech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Diplomová práce je zpracována v návaznosti na předdiplomový projekt řešení volného předpolí závodu Škoda Auto.
Urbanistické řešení předpolí závodu je zvládnuté na vysoké úrovni a přirozeně určilo umístění objektu Innocube v centrální
části na hlavní kompoziční ose (třídě Václava Klementa). Diplomový projekt řeší samotný objekt Innocube – Inovačního
centra Mladá Boleslav. Budova je umístěna na umělé terénní vyvýšenině, pod kterou probíhá zanořená třída Václava
Klementa. Stavba samotná se skládá z pěti nadzemních a 2 podzemních podlaží pro technologické zázemí (kuchyně,
strojovny a parkování ve 2. podz. podlaží).
Koncept řešení je založen na podrobné analýze funkčních celků objektu a v jejich následném rozmístění v prostorách
a půdorysech jednotlivých podlaží. (1. NP – vstupní loby s atriem přes všechna podlaží a s restaurací; 2.NP – kanceláře vedení
a správy objektu; 3.až 5. NP – prostory pro různorodé činnosti v rámci činností charakteristických pro inovační centra).
Analýza konceptu se projevila v následné syntéze do celkového výrazu hmotového řešení objektu s cílem vytvořit
dominantní prvek v celkové zástavbě předpolí závodu Škoda Auto. Snaha o vytvoření této dominantní formy vedla až k
částečné formálnosti ve výrazu objektu, který nebyl stoprocentně gradován souběžně s navrženým konceptem vnitřních
prostorů. Kvalitu analýzy konceptu a kvalitu výsledné formy lze přesto hodnotit jako velmi dobré pochopení zadání a jeho
následného zpracování.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení Innocube – Inovačního centra je logicky členěno – přehledné vstupní podlaží (1. NP) se vstupem ze dvou
protilehlých stran je vybaveno recepcí, restaurací a atriem s točnou. Výtahy a schodišti jsou přístupná jednotlivá podlaží
vybavená shodnými bloky výtahů, schodišť a sociálního zařízení. (2.NP – vedení a správa objektu, 3. - 5.NP – jednotlivá
vybavenost různorodých typů pracovišť pro potřeby a účely inovačního centra.) 1.PP obsahuje zázemí kuchyně, atria a
příslušných strojoven. 2PP je využito pro parking. Provozy a prostorové vazby jsou velmi dobře dokumentovány půdorysy,
řezy i příslušnými vizualizacemi.
Vysoký standard řešení má jednu zásadnější nedokonalost – vstup do objektu je na vyvýšenině s tím, že pěší přístup (až na
jednu venkovní rampu) je po třech venkovních schodištích překonávajících výškový rozdíl až 9,65 metru. Dále není úplně
zřejmá kontrola příchozích z podzemního parkingu i do prostor vedení a správy objektu. Je taktéž plně nevyužita možnost i
vnitřní příčky a tvary dispozic přizpůsobit více vnějšímu tvaru hmoty objektu – přes plně funkční řešení dispozic jsou tak
poněkud formální ve své rigiditě převážně pravoúhlého řešení.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
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Innocube – Inovační centrum je stavebně řešeno jako železobetonový skelet doplněný o ztužující stěnová jádra. Stropy jsou z
železobetonových obousměrně pnutých desek. Obvodové konstrukce jsou tvořeny lehkým obvodovým pláštěm doplněným
předsazeným pláštěm v kombinaci perforovaného a plného plechu. Navržené technické řešení včetně opláštění je
dokumentováno příslušným stavebním půdorysem a řezem, detaily jednotlivých konstrukcí a opláštění. Technické řešení je
též dokumentováno statickou částí a částí TZB.
Ve stavebním řešení lze vytknout celkové založení objektu pouze na železobetonové desce – vzhledem k navyšování terénu
nad podzemní komunikaci by bylo vhodné i použití pilot.
Předložené technické řešení potvrzuje schopnost diplomantky navrhnout stavbu v plné šíři stavebních a technických
požadavků a tak lze tuto část práce hodnotit jako výbornou.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplnost práce plně odpovídá zadání. Srozumitelnost a grafická úroveň má vysoký standard odpovídající kvalitní navržené
architektuře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Diplomantka výrazným návrhem Innocube – Inovačního centra prokázala plně schopnost splnit požadavky zadané
diplomové práce včetně rozsáhlého výborného technického i grafického zpracování projektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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